F™
ペムサート®
フラッシュナット
PEM® フラッシュナットを使用すると、
母材の表裏面とも面一に仕上がります。
ペムサート® フラッシュナットは、.060”/1.5 mm 以上の母材に取り付けるよう設計されています。
F™ と F4™ ナットは母材の両面とも平坦で、母材よりも強いねじ山を必要とするアプリケーションに理想的なファスナー
です。製品全体の機能面及び意匠面を強化します。

シャンク
コード
型番の見方
F – 632 – 1
PennEngineering • www.pemnet.com
ペムサート® フラッシュナット
取付け部の形状はばらつき
があります。
型式
ねじ径
コード
ねじ
コード
シャンク 取付穴径ファスナー材質
硬化ステンレス
(シャンク) 最小板厚 　穴中心から
板端の最短距離
ねじ径
型式
ファスナー材質
300 系
ステンレス 硬化ステンレス
コード
ねじ
コード
シャンク
(シャンク)
Max.
最小板厚
取付穴径 　穴中心から
板端の最短距離
(1) HRB：ロックウェル硬さスケール B。 HB ：ブリネル硬さ。
表面処理コード
　　以下
パシベイトもしくは
に基づく試験済
ASTM  A380
取り付け方法
1. 母材に適切なサイズの取付穴を加工します。バー
リング等、二次加工は行いません 。
2.
3.
図に示すように、ファスナーをアンビルに置き、
ファスナーシャンク上に母材取付穴を通します
(パンチ側が好ましい)。
パンチとアンビル面を平行にし、六角ヘッドが母
材と面一に埋め込まれるまで加圧します。
ヘッドにより押し込まれた母材金属が均等かつ
滑らかにファスナー後部テーパー状のシャンク
周辺にフローし、高い押抜力が得られると同時
に、埋め込まれた六角頭から高いトルクアウトが
得られます。
(kN) (2)	 (N•m)					  (kN)	 (N)	 (kN)	 (N)
M2	 1 0.57	 0.16	 8.9	 665	 13.3	 8902
M2.5	 1 0.68	 0.23	 8.9	 665	 13.3	 890		  2
M3	 1 0.85	 0.36	 8.9	 665	 13.3	 8902
M4	 1 1	 0.58	 8.9	 1068	 17.8	 10682
M5	 1	 1.3	 0.88	 11.1	 1068	 22.2	 10682
3
M6	 4	 4.5	 3.7	 15.6	 2847 26.7	 3736
5
	  品番
A	 P
+.002 -.000”/+0.05mm	 ±.005”/0.13mm
	 256/M2/M2.5	 .060” / 1.52mm	 .050” / 1.27mm	 8006193
440/M3	 .077” / 1.96mm	 .050” / 1.27mm	 975200040
632	 .092” / 2.34mm	 .050” / 1.27mm	 975200041	 975200048
832/M4	 .124” / 3.15mm	 .050” / 1.27mm	 975200042
032/M5	 .139” / 3.53mm	 .050” / 1.27mm	 975200043
0420/M6	 .186” / 4.72mm	 .100” / 2.54mm	 975200044
ペムサーター® ツーリング
(1)       公表されている圧入力は参照値です。取り付け方法に記載されている適切なファスナーの取り付け手順を遵守し、実際の段取り及び取り付けが完了したか